平成 25 年 4 月 11 日

各      位

会 社 名 高砂香料工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 井垣 理太郎

(コード番号 4914 東証第一部)

問合せ先 取締役管理・企画開発本部長  松本 裕幸

(TEL．03－5744－0523)

平塚工場における火災事故について（第 3 報）

4月10日（水）午前11時10分頃、当社平塚工場にて発生しました火災事故につきまして、近隣住民の皆様、関係ご当局の

皆様、お客様をはじめとする多くの方々に多大なご迷惑をおかけし、深くお詫び申し上げます。

4月11日（木）午後3時現在で判明しております状況を下記のとおり、お知らせ致します。

1） 発生場所

神奈川県平塚市西八幡 1-5-1

高砂香料工業株式会社 平塚工場 フレーバー製造棟

2) 発生日時

4 月 10 日（水）午前 11 時 10 分頃 出火

4 月 10 日（水）午後 5 時 30 分頃 鎮圧確認

4 月 11 日（木）午前 4 時 11 分 鎮火確認

3) 発生経緯と原因

フレーバー製造棟 2 階で食品香料の調合作業中、アースの接続が不完全であったため、静電気が原因で発火。付近の製

品・原料に延焼した。

4) 被害状況（現段階）

・人的被害 なし

・物的被害 3 階建の建物・延べ 6300 平方メートルのうち 2 階と 3 階の部分が全焼。その他は調査中です。

5) 対策

現在、事故対策本部を設置し、近隣住民の皆様へ誠意をもって対応するとともに、関係ご当局のご指導を仰ぎつつ、再発

防止対策の徹底を全力で進めてまいります。

以 上